De Pauperibus sublevandis, & Mulieribus fugiendis.

CAPUT VIGESIMUM.

1. Cum Dominus noster Jesus Christus in Evangelio dicat, quod superest date elemosynam, & ecce omnia munda sunt vobis; & in Ecclesiastico scriptum sit, Sicut aqua extinguit ignem, ita elemosyna extinguit peccata, quantum desideramus præservari, & liberari a peccatis, tantumdem amare, & dare debemus pauperibus Christi elemosynam. Qua propter hortamur, & obsecramus omnes Priores Ordinis nostri in visceribus ejusdem Dei, & Salvatoris nostri Jesu Christi, qui se ipsum totum in ligno Crucis pro nobis impendit, ut omnes pro facultate Domorum suarum toto corde incumbant elemosynis large faciendis. Nihil est enim tam secundum naturam, quam idem nos aliis præstare, quod nobis in simili necessitate ab aliis præstari vellemus. Mulieribus tamen non nisi longe a Domibus nostris, si fieri potest, elemosynæ dentur.

2. Mulieres enim terminos nostros intrare, nequaquam sinimus, quantum in Nobis est,

scientes nec Sapientem, nec Prophetam, nec Judicem, nec Hospitem Dei, nec Filios, nec ipsum manibus Dei formatum Protoplastum, potuisse evadere blanditias, vel fraudes mulierum: Salomon, David, Samson, Loth, & qui acceperunt sibi Uxores quas elegerant, & Adam in mentem veniant. Nec posse hominem, aut ignem in sinu suo sic abscondere, ut vestimenta illius non ardeant, aut ambulare super prunas plantis illæsis, aut picem tangere, nec inquinari.

3. Auctoritate autem Apostolica, & per litteras Sanctissimorum Dominorum Nostrorum, Domini Julii PP. II. & Pii PP. V., omnes, & quæcumque licentiæ, & permissiones hæcenus, etiam auctoritate prædicta, mulieribus quæcumque status, gradus, ordinis, & conditionis, & quæcumque dignitate, vel præminencia prædictis, etiam Comitissis, Marchionissis, & Ducissis concessæ, ut possent ingredi Ecclesias Ordinis nostri, sunt revocata, cum prohibitione ne illarum prætextu (*), & vigore ingrediantur nostra Monasteria sub pena excommunicationis, a qua non possint, nisi per Summum Pontificem absolvi, ipso facto incurrere. Et similiter cum expressa prohibitione universis Prioribus, Officialibus, & aliis personis nostri Ordinis, ne distas mulieres in suas domos introducere, aut voluntarie admittere præsumant sub penis privationis officiorum quæ in præsentia obtinent, & inhabilitatis in posterum ad illa, & ad alia omnia, & suspensionis a Divinis ipso facto, sine alia declaratione incurrendis. Nos vero executores prædictarum litterarum, eadem auctoritate, & sub penis, aliisque censuris in eisdem literis contentis: inhihemus omnibus, & singulis personis Ordinis nostri, ne mulieres aliquas infra domorum nostrarum clausuras, vel clausurarum limitationes, fossatis, vel signis quibuscumque designatas, voluntarie introducere, aut admittere præsumant.

4. Familiaritatem insuper, & colloquia cum mulieribus, maxime cum personis, & in locis, ac horis suspectis, inhihemus, & Visitatoribus, ut illa rescindere studeant, inungimus.

5. Domus quæ non possunt cavere, ne ponant mulieres in operibus suis, saltem propter scandalum vitandum, provideant, ne Conversi eas custodiant: nec propriis manibus eis mercedem reddant.

6. Fœnare cum mulieribus, aut aliquid aliud cum eis operari, Monachis omnibus expresse prohibemus. Qui contrarium fecerit, sit in disciplina generali ad Ordinis voluntatem. Et si Prior hoc fieri permisit, vel si hoc non prohibuerit, sit per tres menses extra sedem suam, ubique in Conventu, & nihilominus per Visitatores, seu Generale Capitulum rigide puniatur. Sub eadem pena mulierum quarumcumque amplexus prohibemus, & oscula.

7. Quicumque nobis, & nostro Ordini subiecti, mulieres aliquas, incontinentiæ causa, infra septa Monasteriorum, aut in aliis Domibus, grangiis, seu cellariis nostri Ordinis introduxerint, aut introduci fecerint, vel qui jam introductas receptaverint, & qui in hoc eis præstiterint consilium, auxilium, vel favorem, sive actus secutus fuerit, sive non, non possunt a tanto reatu absolvi, nisi prout de casibus reservatis præscriptum est in Capitulo de confessione. Quod si Priores, & ceteri Officiales in præmissis culpabi-

(*) *Oratio anni 1679.*
Ne ulli unquam pateat aditus deorquendi per sedas interpretacionem, e Summis Pontificibus facta circa ingressu mulieru quarumcumque in Claustris Monasticis, prohibemus etiam in virtute S. Obedientiæ et Prioribus, & Officialibus, tum aliis quibuscumque personis Ordinis, & sub penis contra inobedientes prædictas, ne quæcumque mulieres admittant, sive licentiarum prætextu habeant, sive non habeant, nec ingredi sine præfatis clausuras Monasticas in Statutis expressas.

pabiles inventi, aut super hoc convicti, vel publice confessi fuerint, a suis obedientiis absolventur, & ad eas, aut quæcumque alias perpetuo sint inhabiles, sine spe alicujus restitutionis, poena nihilominus graviore, si casus hoc exegerit, puniendi.

De numero Habitatorem novis Domibus, & Hospitum Viaticis, & expensis.

CAPUT VIGESIMUMPRIMUM.

1. Nulla domus, etiam magnæ Carthusiæ pluries recipiat Monachos, Conversos, & alias personas, quam facultates illius possint cum aliis oneribus tolerare, ne ad majores, quam domus nostræ patiuntur, expensas coacti, querere, & vagari, quod horremus, incipiamus. Ad eam igitur quantitatem numerus Habitatorem cujuslibet Domus redigatur, quam sine prædictis querendis, & vagandi odibilibus officiis, & periculis possint portare: non attendentes munera, quæ mittuntur, neque enim propter incerta beneficia, onera certa, quæ nec portari, nec deponi possunt sine grandi periculo, subeunda videntur, sed id quod domus nostræ sive ex agricultura, sive ex pecorum nutrimento, sive ex aliis redditibus annuis reddere possunt.